

TANZANIA

Tanzania är en republik i Afrika. Huvudstaden heter Dodoma och den totala befolkningen är ungefär 63 miljoner. UNHCR beräknar att ungefär 248 000 människor på flykt befinner sig i landet, vilket utgör ungefär 0,4 procent av det totala antalet människor som befinner sig i landet.

Tips till förhandlingarna

Tanzania är ett av de fattigaste länderna i rollspelet och detta kan ni använda er av i förhandlingarna. Ni kan poängtera att det är en omöjlighet för Tanzania att införa samma åtgärder som de rikare länderna eftersom ni saknar resurser för det. Ett tips är att kräva att rikare länder hjälper fattigare länder med ekonomiskt bistånd för att underlätta flyktingmottagandet.

Ni kan med fördel samarbeta med Etiopien för att uppmana de rikare länderna att ge er ekonomiskt bistånd för att klara av flyktingmottagandet. Ni har även liknande ståndpunkter i flera frågor. I frågan om SRHR för unga kan ni även samarbeta med Colombia, Libanon och Etiopien.

När det kommer till familjeåterförening ska ni inte vara rädda för att föreslå kreativa lösningar med hänvisning till landets egna metoder och riktlinjer för familjesparning. Tack vare bistånd och stöd från internationella organisationer har Tanzanias flyktingmottagande kunnat stärkas. Det kan användas som ett argument för mer bistånd.

Familjeåterförening

Tanzania anser att barn på flykt ska ha rätt att återförenas med sin familj. Landet har nationella riktlinjer för hur man bör arbeta med barn som skiljts från sin familj och stötta dem i att hitta sin familj eller en ny familj för att kunna säkerställa långsiktig trygghet och omsorg för barnet. I dessa riktlinjer ingår barn på flykt. En vanlig orsak till att barn skiljs från sina familjer är fattigdom.

I Tanzania har man provat innovativa metoder för att vuxna och barn på flykt ska kunna hitta sina familjer. Bland annat används en app, utvecklad av Unicef, för att hjälpa till att återföre barn och deras familjer, samt att registrera andra barn i riskzonen, med hjälp av en mobil eller surfplatta.

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

Det finns lagstiftning som ska se till att barn och unga får sexualundervisning men den efterföljs inte till fullo av alla skolor i landet. Långt ifrån alla av landets flickor och kvinnor (15–49 år) använder preventivmedel men landets abortlagstiftning är restriktiv. Abort får endast utföras om det är



nödvändigt då en graviditet kan skada kvinnans liv eller fysiska och psykiska hälsa. Tanzania anser att detsamma ska gälla barn på flykt. Många flickor gifter sig före 18 års ålder trots att den officiella åldern för äktenskap är 18 år. Men man kan komma runt det med ett tillstånd från sina föräldrar. Det är vanligt med tonårsgraviditeter i Tanzania. Det är inte olagligt med sexuellt våld eller våld i hemmet kvinnan är gift med mannen. Det är olagligt i Tanzania att ha en samkönad relation.

Rätten att klaga till FN

Tanzania har inte ratificerat barnkonventionens tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras rättigheter kränkts.

Tanzania har inte en stående inbjudan till FN:s specialrapportörer och brister ibland med att rapportera till FN:s konventionskommittéer. De är inte helt övertygade om att inrättandet av en specialrapportör för barn på flykt är en bra idé men har ingen stark åsikt i frågan.

